
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Miedzichowo Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy finansowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miedzichowo, udziela Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, z przeznaczeniem na wykonanie prac związanych z modernizacją Bloku Operacyjnego Szpitala 
Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

2. Wysokość, pomocy o której mowa w ust. 1 wynosi 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 
00/100). 

§ 2. Podstawą udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 będzie umowa, określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, zawarta pomiędzy Gminą Miedzichowo, a Powiatem 
Nowotomyskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Matys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0B8647-CA50-4C43-9C09-C9D27286204D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym - gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej 
innym jednostkom samorządu terytorialnego. Artykuł 220 ustawy o finansach publicznych precyzuje, że pomoc 
finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego 
ma formę dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. 

Zgodnie natomiast z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy 
wymaga uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu - zawarcia pomiędzy obydwoma jednostkami 
samorządu terytorialnego umowy, co do której spory w zakresie ewentualnego zwrotu dotacji podlegają 
orzecznictwu sądów powszechnych (art. 220 ust. 3 ustawy o finansach publicznych). 

W sprawie będącej przedmiotem niniejszej uchwały - z prośbą o taką pomoc do Gminy Miedzichowo 
zwrócił się Powiat Nowotomyski. Wniosek swój uzasadnił koniecznością wymiany central wentylacyjnych 
wraz z układem przewodów oraz przebudową instalacji ciepła technologicznego, automatyki urządzeń 
i instalacji elektrycznej. W zakresie remontu znalazły się także roboty budowlane związane z montażem paneli 
ściennych ze stali szlachetnej, wykonanie i montaż stolarki drzwiowej, okiennej oraz modernizacja instalacji 
gazów medycznych z panelami i kolumnami specjalistycznymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0B8647-CA50-4C43-9C09-C9D27286204D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


